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  Po ostatnich sukcesach (udział uczniów w Międzynarodowych Zawodach Euroskills w Budapeszcie,
III  miejsce w Rankingu Perspektyw dla  najlepszej  szkoły  w mieście)  przyszła  pora na kolejne
wydarzenie.
  Festiwal  Nauk  Technicznych  w  Zespole  Szkół  Ponadgimnazjalnych  i  Placówek

Opiekuńczo-Wychowawczych  nr  3
w Piotrkowie Trybunalskim, popularnej i cenionej „Budowlance” to święto, które na stałe wpisało
się  nie  tylko  w  szkolny  kalendarz.  Jest  wydarzeniem skupiającym uwagę  wszystkich,  których
interesuje szkolnictwo zawodowe od władz oświatowych, uczelni technicznych, rodziców i uczniów
po firmy i przedsiębiorstwa z Piotrkowa i całej Polski związane
z zawodami, których na co dzień, niezmiennie od ponad 60 lat, uczy szkoła.
   30 stycznia 2019 roku miał miejsce IV Piotrkowski Festiwal Nauk Technicznych.
Jest on jednym z największych przedsięwzięć edukacyjnych na terenie Piotrkowa Trybunalskiego,
promuje  wartość  kształcenia  technicznego  opartego  na  ścisłej  współpracy  z  pracodawcami,
innowacyjność i kreatywność. Poprzez zainteresowanie nauką  budujemy szacunek dla naukowców,
odkrywców, eksperymentatorów, badaczy i  nauczycieli  oraz ich pracy.  Z uwagi  na cel  i  wagę
wydarzenia Honorowy Patronat nad Festiwalem objął:

 Łódzki Kurator Oświaty – Pan Grzegorz Wierzchowski,
Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego – Pan Krzysztof Chojniak,

Minister Środowiska oraz  Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Łodzi.

  W tegorocznej  edycji  uczestniczyło około 1000 osób z  25 szkół  podstawowych,  gimnazjów i
oczywiście z Technikum Kształtowania Środowiska i Branżowej Szkoły Pierwszego Stopnia nr 3.
Uczestnicy brali udział
w doświadczeniach, eksperymentach i warsztatach zorganizowanych w formie nowoczesnej stacji
badawczej kierowanej przez profesjonalistów. Był to dzień, w którym młodzież uczyła się w sposób,
jaki lubi. Uczniowie uczestniczyli
w  zajęciach  prowadzonych  przez  pracowników naukowych  Wydziału  Chemicznego  Politechniki
Łódzkiej,  Wydziału  Budownictwa  i  Architektury  i  Inżynierii  Środowiska  Politechniki  Łódzkiej,
Wydziału  Inżynierii  Mechanicznej  i  Informatyki  Politechniki  Częstochowskiej,  Wydziału
Infrastruktury  i  Środowiska  Politechniki  Częstochowskiej  i  Wydziału  Budownictwa  Politechniki
Częstochowskiej oraz Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Uniwersytetu im Jana Długosza w
Częstochowie, a także  przedstawicieli Firm Partnerskich m.in. PPG DECO Decoral Professional,
FESTOOl Polska, Consolis Polska, Czerski Trade Polska, Stonex S.A., TPI Sp. z o.o., Everuptive,
Pracownia Geodezyjna -Mariusz Kaliszewski, Z.U.K. „HAK” Stanisław Burczyński, Rebond Novostrat,
Erwik s.c. Monika i Rafał Rużyccy, KENPOL Materiały Budowlane, Im-Mech Edmund Faryś. Wśród
prelegentów znaleźli się pracownicy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Łodzi, Biblioteki Miejskiej w Piotrkowie Trybunalskim, Państwowej Straży Pożarnej w
Piotrkowie  Trybunalskim  i  piotrkowskiego  WORD-u.  Ogromnym zainteresowaniem cieszyły  się
zajęcie  prowadzone  przez  Adama  Gospodarczyka  –  absolwenta  technikum informatycznego,  a
obecnie współwłaściciela Skillveo – firmy promującej skuteczną naukę online.
  Motywem  przewodnim  tegorocznej  edycji  były  nowoczesne  technologie  w  budownictwie  i
architekturze, drogownictwie, geodezji, ochronie środowiska, odnawialnych źródłach energii oraz
informatyce. Dodatkowo młodzież mogła poznać technologię VR, dzięki której uczestnik  przenosi
się do wirtualnego świata, a także zobaczyć pokazy druku 3D.



  Podczas IV Piotrkowskiego Festiwalu Nauk Technicznych odbyły się dwa konkursy : na kreatywne
pisanie p.t."Mityczni bohaterowie zdobywają zawód w Budowlance" oraz konkurs informatyczny pt.
„Komputer na maxa”. Nagrody dla zwycięzców w konkursie polonistycznym ufundował absolwent
szkoły, obecnie poseł na sejm RP Pan Grzegorz Lorek.
  Dziękujemy wszystkim wykładowcom, firmom partnerskim, sponsorom i  uczestnikom.
 

                                                                     Do zobaczenia za rok


